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Konsulentbistand til lokale udviklingsarbejder om 
klasselæreren 
Igangsat 1994. Ca. 10 konsulenter følger lokale 
udviklingsarbejder og opsamler erfaringerne. 

Forskning vedrørende lokale udviklingsarbejder om 
klasselæreren 
Igangsat 1994. Danmarks Lærerhøjskole ind- 
samler, bearbejder og formidler erfaringer fra 
lokale udviklingsarbejder. 

Skolebiblioteket og undervisningsmidler 
Igangsat 1995. Et temahæfte om skolebiblioteket 
som skolens pædagogiske servicecenter er 
udsendt i begyndelsen af 1996. 

Skolebibliotekarkonsulenter 
Igangsat 1996. 25 regionale skolebibliotekarkon- 
sulenter er uddannet til at fremme skolebibliote- 
kets rolle som pædagogisk servicecenter. 

Undervisningsmaterialer 
Igangsat 1994. Et udvalg har afleveret rapport i 
1995 om behovet for undervisningsmaterialer 
set i lyset af den nye folkeskolelov og de ændre- 
de læseplaner. 

Forfatterpris 
Igangsat 1995. Pris til en forfatter, der skriver 
læservenligt uddeles hvert år i november. 

Faghæfte i dansk 
Igangsat 1995. Forslag til vejledende læseplan 
for dansk er mht. læsning en stramning i forhold 
til tidligere læseplaner. 

Integrationsprojektet 
Igangsat 1994. Initiativ til fremme af de to-spro- 
gede elevers danskkundskaber. 

Vejledende læseplan om dansk som andetsprog 
Igangsat 1995. For første gang er der formuleret 
formål, centrale kundskabs- og færdighedsom- 
råder for dansk som andetsprog. 

Tilføjelse til skoleloven om dansk som andetsprog 
Igangsat 1996. Tilbud til de to-sprogede børn, 
der endnu ikke har påbegyndt skolegangen, om 
støtte til fremme af den sproglige udvikling med 
henblik på, at børnene tilegner sig dansk. 

Læseundervisning i klasser med tosprogede elever 
Igangsat 1995. Et udviklingsprojekt ved Dan- 
marks Pædagogiske Institut, der har udsendt 
rapport i 1996. 

Tosprogede elevers danskkundskaber på folkeskolens 
ældste trin 
Igangsat 1996. Et udviklingsprojekt ved Dan- 
marks Pædagogiske Institut, der udsender rap- 
port i 3. kvartal 1997. 

Temahæfte for lærere om den første læseindlæring 
Igangsat 1994. Udsendelse af »Læsning -  hvor- 
dan får vi godt begyndt?« til alle skoler. 

Temahæfte om læsning for forældre 
Igangsat 1995. Udsendelse af »Læs her! -  om 
utilstrækkelige læsefærdigheder« til alle skoler. 

Temahæfte om specialundervisning 
Igangsat 1996. Udsendelse af »Skolen og speci- 
alundervisning -  om at lave individuelle under- 
visningsplaner« til alle skoler. 

Temahæfte om undervisning af elever med læse- og 
skrivevanskeligheder 
Igangsat 1996. Udsendes til alle skoler i 3. kvar- 
tal 1997. 

Temahæfte om klasselæreren 
Igangsat 1995. Udsendt til alle skoler 1996. 

Temahæfte om indskoling 
Igangsat 1996. Udsendes til alle skoler i 1997/98. 

Temahæfte om undervisning af elever med anden 
kulturel baggrund 
Igangsat 1997. Udsendes til alle skoler i 1997/98. 

Dansk videnscenter for Ordblindhed 
Igangsat 1994. Oprettet ved Københavns Uni- 
versitet. Har til formål at indsamle, bearbejde og 
formidle viden om ordblindhed. 

Nordisk videnssamarbejde om dysleksi 
Igangsat 1994. Nordisk netværk med opgaven at 
indsamle, bearbejde og formidle viden om dys- 
leksi. 

Børns læsning ved skolestart 
Igangsat 1994. Nordisk projekt med det formål 
at skabe netværk mellem nordiske læreruddan- 
nelsesmiljøer med fokus på skolestart. 


